Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 18-12-2024
Insolventienummer F.08/23/114
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000290069:F001
Datum uitspraak 21-06-2023
R-C mr. A.H. Margadant
Curator mr M.M.]. Severiens

Algemene gegevens

Naam onderneming

VRA Inspecties B.V. (hierna te noemen: 'VRA") 19-07-2023
1

Gegevens onderneming

VRA Inspecties B.V., handelend onder de naam VRA Asbestsanering en 19-07-2023
Renovatiesloop 1
Haermansweg 6

7587 NW DE LUTTE

nummer handelsregister Kamer van Koophandel: 691996014

Activiteiten onderneming

Volgens het uittreksel uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel: 19-07-2023
'Sanering en overig afvalbeheer. Het verrichten van werkzaamheden op het 1

gebied van asbestsanering, en overige stoffen, het toepassen en ontwikkelen

van diverse verwijderingstechnieken.'


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=59da5c03-2c10-ee11-a879-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6520e3bf-5ba9-e511-80c7-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022 € 26.262,00 €-132.473,00 € 831,00
2021 € 321.670,00 € -93.397,00 €57.917,00
2020 € 433.490,00 €51.556,00 € 164.653,00
2019 € 418.697,00 € 49.338,00 € 182.332,00

Toelichting financiéle gegevens

De curator hoopt binnenkort de actuele cijfers van 2023 te ontvangen. De 19-07-2023
boekhouding wordt nog bijgewerkt. 1
Zoals toegelicht onder punt 1.5 ‘Oorzaak faillissement’ is de bestuurder enige 16-04-2024
tijd niet in de gelegenheid geweest om leiding aan de vennootschap te geven 2

(detentie). Na zijn terugkomt heeft de bestuurder volgens zijn zeggen zich nog
louter bezig gehouden met de afwikkeling van de vennootschap. Een
boekhouding werd niet meer gevoerd. De vennootschap zou door middel van
een turboliquidatie worden opgeheven.

Het is een feit van algemene bekendheid dat voorheen de kans gering was dat
achteraf een schuldeiser erop zou wijzen dat aan de administratie en
jaarrekeningpublicatieplicht ook in het geval van een turboliquidatie moet
worden voldaan.

De strengere regels voor een liquidatie van een vennootschap zonder
vereffening golden namelijk nog niet in de zomer van 2023. Aan de thans
geldende uitgebreide publicatievereisten hoefde nog niet te worden voldaan.
Tegenwoordig kunnen schuldeisers (iets) makkelijker controleren dat een
turboliquidatie noodzakelijk was, maar zal om aan alle vereisten te kunnen
voldoen tot op het einde aan de administratieplicht voldaan moeten worden.

Gemiddeld aantal personeelsleden

19-07-2023
1



Boedelsaldo

€0,00

€1.116,96

€1.111,71

€1.106,46

€1.102,96

Verslagperiode

van
21-6-2023
t/m

18-7-2023

van
19-7-2023
t/m

15-4-2024

van
16-4-2024
t/m

30-6-2024

van
1-7-2024
t/m

24-9-2024

van
25-9-2024
t/m

12-12-2024

19-07-2023

1

16-04-2024
2

01-07-2024
3

25-09-2024
=k

18-12-2024

5

19-07-2023
1

16-04-2024
2

01-07-2024
3

25-09-2024
Bk

18-12-2024

5



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 13 uur 42 min
2 43 uur 42 min
3 8 uur 36 min
4 10 uur 54 min
5 4 uur 18 min
totaal 81 uur 12 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder is de heer P.A.M. Teggeler. 19-07-2023

1

1.2 Lopende procedures

De curator zijn geen lopende procedures bekend. 19-07-2023

1

1.3 Verzekeringen

Geen. 19-07-2023
1

1.4 Huur

N.v.t. 19-07-2023

1



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgaaf van de bestuurder: 19-07-2023

1

'Op 11 november 2021 werd ik geheel onverwacht in Gronau door de Duitse
politie aangehouden bij een verkeerscontrole.

Er bleek dat ik internationaal gesignaleerd stond, geheel onterecht, i.v.m. een
zaak in Frankrijk zoals ik u reeds hebt uitgelegd en ook te lezen in in stukken
in de Tubantia.

Na 2,5 maand in detentie in Duitsland en daarna in Frankrijk werd ik in hoger
beroep op 6 april vrijgesproken en kon ik huiswaarts keren.

In al die tijd kon ik hoogstens 3 keer contact hebben met het thuisfront en mijn
uitvoerder van VRA bv.

Mijn telefoon was al die tijd afgesloten en dit hield in dat er geen nieuwe
opdrachten binnenkwamen en de zaak langzaam doodbloedde.

In dezelfde tijd was er tevens het probleem met corona en het stopzetten van
subsidie op asbestsanering.

Dus toen ik terug kwam in april 2022 was er nog maar weinig activiteit.
Medewerkers waren vertrokken en de orderportefeuille was leeg.

Heb tot op heden geprobeerd de BV in stand te houden door regelingen met
crediteuren te treffen. Tot op heden was dat aardig gelukt en de bedoeling
was om via turbo liquidatie de BV te liquideren.

Helaas kon ik 2 crediteuren niet weerhouden om het faillissement aan te
vragen.

Zoals is toegelicht bij ‘Toelichting financiéle gegevens’is er geen inzicht in de 16-04-2024
financiéle gegevens. Voor de curator valt niet te verifiéren of de door de 2
bestuurder opgegeven oorzaak volledig juist, deels juist of onjuist is.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Geen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

5

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

N.v.t.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

19-07-2023

1

19-07-2023

mE1

19-07-2023

mE1

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

€0,00

19-07-2023
1

19-07-2023
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

N.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t.

€0,00

19-07-2023

1

19-07-2023
1

19-07-2023
1

19-07-2023

1

19-07-2023

1

19-07-2023
1

19-07-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

De curator heeft geen debiteuren aangetroffen.
De bedrijfsactiviteiten zijn stil komen te liggen
doordat de bestuurder (volgens hem onschuldig)
een tijd in de gevangenis heeft gezeten.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft aan de hand van de bankafschriften geconstateerd dat na 16-04-2024
terugkomst van de bestuurder de nodige betalingen van debiteuren zijn 2
ontvangen. Het lijkt er dan ook inderdaad op dat de debiteuren zijn gevraagd

de nog openstaande facturen te betalen. De curator heeft geen (inbare)

debiteuren aangetroffen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

N.v.t. 19-07-2023
1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

19-07-2023

€0,00
1

Toelichting vordering van bank(en)

N.v.t.



5.2 Leasecontracten

N.v.t.

VRA Inspecties beschikte over een Weideman shovel, twee (2) bestelbussen
van het merk Ford en type Transit, een bestelauto van het merk Volkswagen
en type Caddy.

Weidemann Shovel

Dit is een compacte(re) shovel. VRA Inspecties beschikte op basis van financial
lease over de shovel. Wegens wanbetaling moest de leasemaatschappij al na
6 maanden de leaseovereenkomst ontbinden. Dit heeft zich voorafgaand aan
het failissement afgespeeld. Vanwege de korte duur van de overeenkomst is
geen overwaarde gerealiseerd. De boedel is in aanmerking gekomen voor een
boedelbijdrage voor het restitueren van de kentekenpapieren aan de
leasemaatschappij.

2 bestelbussen en 1 bestelauto

Twee Ford bestelbussen zijn in de zomer van 2022 bij de respectievelijke
leasemaatschappijen ingeleverd. Eén Ford Transit werd gebruikt op basis van
financial lease. Na verkoop door de leasemaatschappij van de bestelbus
resteerde een overwaarde van EUR 3.379,86. De overwaarde is voor het

faillissement uitbetaald op de bankrekening van VRA Inspecties B.V. De tweede

bestelbus en de bestelauto werden gehuurd (operational lease).

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator heeft geen voorraden aangetroffen.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

19-07-2023

1

16-04-2024
2

19-07-2023
1

19-07-2023
1

19-07-2023
1

19-07-2023
1

19-07-2023
1



5.8 Boedelbijdragen

19-07-2023

Toelichtin

g 1

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

N.v.t. 19-07-2023
1

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 19-07-2023
1

Van voortzetting of een doorstart is geen sprake. De onderneming was medio 16-04-2024

april 2022 al gestaakt. 2

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 19-07-2023
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 19-07-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 19-07-2023
1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 19-07-2023

1



6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

€ 0,00
Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

Vanaf april 2022 is geen boekhouding meer gevoerd. Achteraf (dus: te laat)
heeft de bestuurder nog getracht e.e.a. aan de hand van de bankafschriften te
reconstrueren. Wat aan de jaarrekening 2022 ten grondslag heeft gelegen is
onduidelijk. De jaarrekening 2022 geeft blijk van een vennootschap waarvan
de activa is afgewikkeld. Niettemin valt voor de curator niet te controleren of
de jaarrekening 2022 een juist beeld geeft van de financiéle toestand van de
vennootschap.

7.2 Depot jaarrekeningen

2018: 26-05-2020
2019: 26-05-2020
2020: 05-05-2022
2021: 03-11-2022
2022:17-05-2023
De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

19-07-2023

1

19-07-2023
1

19-07-2023

1

19-07-2023

1

16-04-2024
2

19-07-2023
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Er behoeft geen accountantsverklaring te worden overgelegd aangezien de
organisatie valt binnen de door de wet (artikel 396 lid van boek 2 van het
Burgerlijk Wetboek) gestelde grenzen en de organisatie derhalve, ingevolge
artikel 396 lid 6, vrijgesteld is van de verplichting tot het laten instellen van de
in artikel 393 lid 1 bedoelde accountantscontrole van de jaarrekening.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

De vennootschap is op 13 juli 2017 opgericht. Een eventuele vordering tot
volstorting van de aandelen zal daarom zijn verjaard.

01-07-2024

3

19-07-2023
1

16-04-2024
2



7.5 Onbehoorlijk bestuur

19-07-2023

1

Toelichting

In onderzoek.

01-07-2024

Toelichting 3
De curator heeft geconstateerd dat de bestuurder na zijn vrijlating

verschillende bedragen naar zich zelf en/of zijn persoonlijke

holdingmaatschappij heeft overgemaakt. De bestuurder stelt op zijn beurt, al

dan niet via zijn vennootschappen, verschillende schuldeisers van VRA

Inspecties te hebben betaald. Nu de administratie ontbreekt kan de curator

niet nagaan of de bestuurder inderdaad bedragen aan schuldeisers van VRA
Inspecties heeft betaald. Ook kan de curator niet nagaan of eventueel

betaalde bedragen zien op de betaling van een vergoeding voor verrichte

werkzaamheden of diensten die voor VRA Inspecties was bedoeld.

De bestuurder is verbonden aan meer vennootschappen en zal klare wijn
moeten schenken. Tot op heden geeft de bestuurder onvoldoende
medewerking. Er zijn een aantal stukken overgelegd, maar die roepen meer
vragen op dan dat de stukken antwoorden geven. Een recent gehouden
faillissementsverhoor van de bestuurder bracht hierin geen verbetering.
Onlangs is de bestuurder opgeroepen voor een tweede (2e) verhoor. De
bestuurder kan het verhoor voorkomen door alsnog de gevraagde stukken aan
te leveren.

25-09-2024

Toelichting 4
Via zijn advocaat heeft de bestuurder aangegeven niet te beschikken over

nadere stukken. Een verhoor is gericht op het verkrijgen van informatie. Als er

geen stukken zijn — kunnen er (in dit specifieke geval) ook niet meer

inlichtingen worden verschaft. De curator zal de bestuurder binnenkort

dagvaarden en vorderen dat de bedragen worden gerestitueerd die de

bestuurder ten onrechte heeft overgemaakt naar één van zijn andere

vennootschappen.

18-12-2024
5

Ja
Toelichting

De curator verwijt de bestuurder en zijn vennootschap één of meer
onrechtmatige daden te hebben gepleegd door na staking van de activiteiten
van VRA Inspecties de (weinige) resterende (liquide) middelen aan hunzelf te
hebben uitgekeerd en de overige schuldeisers onbetaald te hebben gelaten.
Hiermee was in hoofdsom EUR 11.677,04 gemoeid. In de ogen van de curator
kwalificeert een en ander zich als een ongerechtvaardigde selectieve betaling
en onbehoorlijk bestuur in de zin van art. 2:9 BW.

7.6 Paulianeus handelen

19-07-2023
1

In onderzoek



7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In onderzoek.

De curator heeft de aangetroffen administratie bestudeerd en verschillende
gesprekken gevoerd met de bestuurder. In het volgende verslag verwacht de
curator meer informatie te kunnen verstrekken over het
rechtmatigheidsonderzoek.

In het kader van de geconstateerde onttrekkingen heeft de curator diverse
stukken uit de (bank)administratie bestudeerd. Deze stukken betroffen onder
andere de door de bestuurder overgelegde stukken. Verder heeft een
failissementsverhoor van de bestuurder plaatsgevonden.

De curator heeft gecorrespondeerd en getelefoneerd met de advocaat van de
bestuurder.

De curator heeft de bestuurder en zijn vennootschap gedagvaard. Voor zijn
werkzaamheden verwijst de curator naar paragraaf 9 ‘Procedures’ van dit
verslag.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Nog niet bekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 27.217,00

€17.910,00

€ 20.358,00

19-07-2023
1

19-07-2023
1

16-04-2024
2

01-07-2024
3

25-09-2024
E 4

18-12-2024
5

19-07-2023
1

19-07-2023

1

16-04-2024
2

01-07-2024
3



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

N.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.118,35

Toelichting

Dit zijn de kosten van de failissementsaanvraag.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 21.301,20

€ 22.419,55

€21.301,20

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren.

19-07-2023

1

19-07-2023
1

19-07-2023

1

01-07-2024
3

25-09-2024
E 4

19-07-2023
1

01-07-2024
3

25-09-2024
Bk

19-07-2023
1

19-07-2023
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

De bestuurder en zijn vennootschap Hena Holding B.V. zullen binnenkort
worden gedagvaard, de dagvaarding is inmiddels gereed.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

Onrechtmatige (groeps-)daad (art 6:162 - art 6: 166 BW) én onbehoorlijk
bestuur ex art. 2:9 BW.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

Eerdaags zal de dagvaarding worden uitgebracht.

De dagvaarding is uitgebracht en de advocaat van de bestuurder heeft zich
gesteld en voert gemotiveerd verweer. De zaak is thans aangehouden om
een datum te bepalen voor een comparitie van partijen. Tijdens een
comparitie van partijen vergaart de rechter nadere inlichtingen en beproeft
de rechter of het mogelijk is om een schikking te bewerkstelligen.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

Opstellen van de dagvaarding

Door de deurwaarder laten betekenen van de dagvaarding en het
aanbrengen van de dagvaarding.

19-07-2023

1

25-09-2024
Bk

19-07-2023

1

25-09-2024
E 4

19-07-2023
1

25-09-2024
=k

18-12-2024

5

19-07-2023

1

25-09-2024
E 4

18-12-2024

5



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator gaat verder met de diverse rechtmatigheidsonderzoeken.
Afronden van het rechtmatigheidsonderzoek, het trekken van conclusies uit de
gedane bevindingen en het daaraan verbinden van consequenties.

Vervolgen kwestie omtrent onttrekkingen.

Procedure bestuurder en zijn vennootschap.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 1s8-3-2025

10.4 Werkzaamheden overig

Verzamelen administratie.

Zie punt 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

19-07-2023

1

16-04-2024
2

01-07-2024
3

25-09-2024
Ek

19-07-2023
1

18-12-2024
5

19-07-2023
1

16-04-2024
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


